

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව

සේවකා ආමාත්‍යාංශයට || ගේනියේ ද්‍රීන ගලුව වෙදා නිලධාරීන් බඳවා ගැනීම - 2021

02. මෙම තනතුරට හිමි වැටුප් පරිමාණය - රා.පරි.වතුලේඛ අංක 03/2016 අනුව මායිකව, රු: 52,955 – 645x4 – 1,335x3 – 1,345x7 – 1,630x2 – 2,170x16 – 104,355 (SL – 2-2016) මෙයට අමතරව රාජ්‍ය හා දෙපාර්තමේන්තු වතුලේඛ විලින් සහය ඇති ප්‍රතිඵාදන අනුව ගෙවන දීමනා ද ඇතුළත් වේ. කෙසේ වූවද, ඔබ විසින් මෙම වැටුප් පරිමාණයේ 04 වන වැටුප් පියවරට එළඹීමට ප්‍රථම කාර්යක්ෂමතා කඩුම සමත් විය යුතුය.

04. මෙම පත්වීම සඳහා බදවා ගැනීමට කුසලතා ලේඛනය සකස් වන්නේ ජේරාදේශීය ද්‍රා වෙබු පියයේ ද්‍රා වෙබුවේදී උපාධිය ලත් ද්‍රා ගලා වෙබුවරුන් එම පියයෙන් නිකුත් කළ කුසලතා ලේඛනයට ද්‍රා වෙබුවේදී උපාධිය ලත් ද්‍රා ගලා වෙබුවරුන් එම පියයෙන් නිකුත් කළ කුසලතා ලේඛනයට අනුකූලව සහ විදේශ ද්‍රා ගලා වෙබු උපාධිය ලබාගත් අයවලුන් ශ්‍රී ලංකා වෙබු සඟාලේ ලබාදෙන කුසලතා අනුපිළිවෙළ අනුවය.

05 උපාධිඛරීන්ගේ අයදුම්පත් කුසලතා ලේඛනයේ අනුපිළිවෙළට අනුව සලකා බලනු ලැබේ.

(අ) නිසි පරිදි පුරවා අත්සන් කොට සහතික කරන ලද අයදුම්පත හා අභිමතය පල කිරීමේ ආකෘති පත්‍රය
 (ආ) උර්ජාන්ත සහතිකයේ පිටපත් තුනක් (03)
 (ඇ) ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ ලියාපදිංචි සහතිකයේ පිටපත් තුනක් (03)
 (ඈ) ජාතික හැඳුනුම්පතේ දෙපසම දැක්වෙන පරිදි ලබා ගත් ණය පිටපත් තුනක් (03)

07. කුසලතා ලේඛනය,පුර්ජ්පාඩු ලේඛනය,දන්ත ගලා වෙදුවරුන් බැඳවා ගැනීමේ නිවේදනය හා
අහිමත ප්‍රකාශ කිරීමේ ආකෘති පත්‍රය අයදුම්කරුවන් හට www.health.gov.lk වෙබ් අඩවියට පිවිස හෝ
අධ්‍යක්ෂ (දන්ත සේවා) කාර්යාලයෙන් ලබා ගත හැක.

08. අහිමතය ප්‍රකාශ කිරීමේ ආකෘති පත්‍රයේ තමා කැමති සේවා ස්ථානය ලකුණු කිරීමේදී තම කුසලතා
අංකයට සමාන හෝ වැඩිපුර සේවා ස්ථානයන් දක්වා එවන ලෙසට පියලුම අයදුම්කරුවන්ට මෙයින් උපදෙස්
දෙනු ලැබේ.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවෙහි අනුමැතිය පරිදි



මෙවදු විද්‍යා එච්. එච්. මූල්‍යධීංෂ
ලේකම්
සොඩ්‍ය අමාත්‍යාංශය
"පුවිසිරිපාය"
385, පුරු බ්‍රේජ්‌ගම විමුලත්‍රා හිමි මාලු,
කොළඹ 10.

பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் கமிட்டி
சுகாதார அமைச்சிற்காக தரம் II பல் வைத்திய நிபுணர்கள் பதவிக்கு
ஆட்சேர்ப்புச் செய்தல் - 2020

இலங்கை சுகாதார சேவையின் தரம் II பல் வைத்திய நிபுணர் பதவியில் காணப்படும் வெற்றிடங்களில் சேவைத் தேவைப்பாட்டின் கீழ் இனங்காணப்பட்டுள்ள பதவிகளை நிரப்புவதற்கு பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் கமிட்டியின் ஆணைப்படி, சுகாதார அமைச்சினால், இதில் பந்தி 04 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்பட்டுள்ளது. இந்த அறிவித்தலின் இறுதியில் இணைக்கப்பட்டுள்ள, விருப்பத்தை தெரிவிப்பதற்கான படிவம் மற்றும் ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கான வெற்றிடங்களுக்கான பட்டியல் என்பவற்றின் பிரகாரம், தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் பணிப்பாளர் (பல் வைத்திய சேவைகள்) அலுவலகம் எனும் இடத்தில் ஆகஸ்ட் மாதம் 4ஆம் மற்றும் 5ஆம் திகதிகளில் காலை 9.00 மணி முதல் மதியம் 12.00 மணி வரை ஏற்றுக் கொள்ளப்படும். மேற்படி திகதி வரையும் பணிப்பாளர் (பல் வைத்திய சேவைகள்) அலுவலகத்தின் அலுவலர்கள் உமது சான்றிதழ்களை சரி பார்ப்பதற்கும் மற்றும் சேவை நிலையங்களுக்கான விருப்பத்தை குறிப்பதற்கும் உங்களுக்கு உதவுவார்கள். இதற்கான திகதி மற்றும் நேரங்களை ஒதுக்குவதற்கும் மற்றும் மேலதிக விபரங்களுக்கும் நீங்கள் 011-2692846 எனும் தொலைபேசி இலக்கத்தின் ஊடாக பணிப்பாளர் (பல்வைத்திய சேவைகள்) அலுவலகத்தினை தொடர்பு கொள்ளலாம்.

02. பொது நிர்வாக சுற்றுறிக்கை இல. 03/2006 இன் பிரகாரம், இந்த பதவிக்குரிய சம்பள அளவு மாதாந்தம் ரூபா 52,955-645X4-1335X3-1345X7-1630 X2-2170X16-104355/- (SL-2-2016) ஆகும். அதற்கும் மேலாக, அரசாங்க மற்றும் திணைக்கள் சுற்று நிருபங்களின் பிரகாரம் வழங்கப்படும் படிக் கொடுப்பனவுகளுக்கும் இவர்கள் உரித்துடையவர்கள் ஆவார்கள். மேலும், இந்தசம்பள அளவில் நான்காவது சம்பள படிநிலை எட்டுவதற்கு முன்னர் முதலாவது விணைத்திறன் தடைப் பர்ட்சேயில் சித்தியடைதல் வேண்டும்.

03. இந்தப் பதவி நிரந்தரமானதும் ஓய்வுதியமுடையதுமாகும். ஓய்வுதியத் திட்டம் தொடர்பில் அரசாங்கத்தினால் எடுக்கப்படும் ஏதேனும் கொள்கைத் தீர்மானத்திற்கு நீர் உட்படுவீர்கள். மேலும் உமது நியமனம் நியமனத் திகதியிலிருந்து முன்று (03) வருடங்களுக்கு தகுதிகாண் நிலையில் வைக்கப்படும். அத்துடன் பொதுச் சேவை ஆணைக்குழுவின் கட்டளைகள் மற்றும் நடைமுறைவிதிகள், தாபனக் கோவையின் ஏற்பாடுகள், நிதி ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் அரசாங்கத்தினால் காலத்திற்குக் காலம் வெளியிடப்படும் விதிகள் மற்றும் ஒழுங்கு முறைகள் ஆகியவற்றிற்கும் நீங்கள் உட்படுவீர்கள். மேலும் 21-01-2014 ஆந் திகதிய பொ.நி. சுற்றுறிக்கை இலக்கம் 01/2014 இன் பிரகாரம், நியமனத் திகதியிலிருந்து ஐந்து வருடம் முடிவதற்கு முன்னர் அரசு கரும மொழியில் தேர்ச்சி பெறுவதற்கு நீர் வேண்டப்படுவீர். அவ்வாறு சித்தி பெறத் தவறினால், உமது சம்பள ஏற்றம் நிறுத்தப்படும்.

04.இந்த நியமனம் தொடர்பில் ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கான திறமையடிப்படையிலான தகுதிபட்டியல் (Merit List) பேராதனை பல்கலைக்கழகத்திலிருந்து பல் மருத்துவத்தில்

பி.டி.எஸ்.பட்டத்தினை பெற்றுக் கொண்ட பல் வைத்திய நிபுணர்கள் தொடர்பில் பேராதனைப் பல்கலைக்கழகத்தின் பல் விஞ்ஞான பீடம் வழங்கிய தகுதிபட்டியல் மற்றும் பல் மருத்துவத்தில் வெளிநாட்டு பி.டி.எஸ்.பட்டத்தினை வைத்திருப்பவர்கள் தொடர்பில் இலங்கை மருத்துவ சபையினால் வழங்கப்பட்ட தகுதிபட்டியல் என்பவற்றின் அடிப்படையில் நியமிக்கப்படும்.

05. பட்டதாரிகளின் விண்ணப்பங்கள் திறமைப்பட்டியலின் ஒழுங்கு வரிசையின் படி கவனத்திற் கொள்ளப்படும்.

06. விண்ணப்பதாரிகள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் நகல் பிரதிகளை விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். அவற்றின் மூலப்பிரதிகள் சரி பார்ப்பதற்காக ஆகஸ்ட் மாதம் 4ஆம் மற்றும் 5ஆம் திங்டிகளில் சமர்ப்பிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

அ). முறையாகப் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட கையொப்பத்துடன் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பாவங்கள் மற்றும் விருப்பத்தினைத் தெரிவிக்கும் படிவம்.

ஆ).பிறப்பு அத்தாட்சிப் பத்திரத்தின் மூன்று (03) பிரதிகள்.

இ). இலங்கை மருத்துவ சபையின் பதிவுச் சான்றிதழின் மூன்று (03) பிரதிகள்.

ஈ). தேசிய அடையாள அட்டையின் இரு பக்கங்களையும் காண்பிக்கும் படியாக மூன்று (03) பிரதிகள்.

07. தகுதிபட்டியல், வெற்றிடம் தொடர்பான பட்டியல், பல் வைத்திய நிபுணர்களின் ஆட்சேர்ப்பு தொடர்பான அறிவித்தல் மற்றும் விருப்பத்தை தெரிவிக்கும் படிவம் www.health.gov.lkஎனும் இணையத்தளத்தில் அல்லது பணிப்பாளர் (பல் வைத்திய சேவைகள்) அலுவலகம் ஆகியவற்றிலிருந்து விண்ணப்பதாரிகள் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

08. விருப்பத்தை தெரிவிப்பதற்கான படிவத்தில் சேவை நிலையங்களுக்கான தமது விருப்பத்தை குறிப்பிடும் போது, தமது தகுதி இலக்கத்திற்கு (Merit Number) சமமானதாக அல்லது அதைவிட மேலதிகமாக பல தேர்வுகளை குறிப்பிடுமாறு சகல விண்ணப்பதாரிகளும் அறிவுறுத்தப்படுகின்றனர்.

அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் கமிட்டியின் ஆணைப்படி.

செயலாளர்,
சுகாதார அமைச்சர்.

Health Service Committee of the Public Service Commission

Recruitment to the post of Dental Surgeon in Grade II for the Ministry of Health – 2021

To fulfill the vacancies of grade 2 dental surgeons as per the service requirements in the Sri Lankan health service, by order of the Health Service Committee of the Public Service commission applications are called by the Ministry of Health from the applicants who satisfy the qualifications given under paragraph 04 herein. Applications prepared in accordance with the vacancy list for attachment and form for declaration of options appended at the end of this notification will be accepted on 4th and 5th of August at Office of Directorate of Dental Services from 9.00 a.m. to 12.00 p.m. Officers of the office of Director (Dental Services) will assist you on location on the above said dates in verifying your certificates and marking options for service stations. To obtain a date and a time for the afore said process you will have to contact the office of Director (Dental Services) via the telephone number 0112-692846.

02. In terms of the Public Administration Circular No.03/2016 this post carries the salary scale Rs.52,955 - 645x4 - 1335x3 - 1345x7 - 1630x2 - 2170x16 – 104,355/- (SL – 2-2016) monthly (SL- 2-2016). In addition, recruits are entitled to allowances paid according to public and departmental circulars and the recruits should pass the first efficiency bar examination before reaching the fourth salary step of this scale.

03. This post is permanent and pensionable. You will be subjected to any policy decision taken by the government in respect of the pension scheme and your appointment is subjected to a probation period of three years from the date of appointment. Furthermore you will be subjected to orders of the public service commission, procedural rules of the public service commission, provisions of the Establishment code, financial regulations and, rules and regulations issued from time to time by the government. In addition, in terms of the public Administration Circular 01/2014 dated 21.01.2014 you are required to obtain the official language proficiency before expiry of five years from the date of appointment. In case of failure to do so, your increments will be stopped.

04. Merit List for recruitment to this post will be prepared based on the merit list issued by the faculty of Dental Sciences, University of Peradeniya concerning the Dental Surgeons who have obtained their BDS from the University of Peradeniya and merit list issued from Sri Lanka Medical Council concerning those who hold a foreign degree in Dentistry.

05. Applications of graduates will be considered according to the order in the merit list.

06. Copies of the following should be attached to applications and originals of them should be submitted on 4th and 5th of August for verification.

- a) Duly perfected applications certified with the signature and form for declaration of options.
- b) Three (03) copies of the birth certificate.
- c) Three (03) copies of the registration certificate of Sri Lanka Medical Council.
- d) Three (03) photocopies of the national identity card showing both sides.

07. Applicants may obtain the merit list, vacancy list, notification on recruitment of dental surgeons and form for declaration of options from the website www.health.gov.lk or from the office of Director (Dental Services).

08. When marking preferences for service stations in the form for declaration of options, all applicants are advised hereby to mark a number of choices equal to or more than the merit number.

By the Order of Health Service Committee of Public Service Commission

Secretary,
Ministry of Health